
1910 1951

1941-46

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/h

H14 MONTREUIL-BELLAY (F)
Montreuil-Bellay v regionu Loire, který byl provozován od listopadu 1941 do ledna 1945, byl největším
internačním táborem Romů a Sintů ve Francii a žilo v něm 3000 vězňů. Nebyl to koncentrační,
deportační nebo pracovní tábor. Žádný z vězňů nebyl poslán do vyhlazovacích táborů, ale za roky
internace zahynulo více než 100 vězňů. Ve Francii bylo takových táborů více než čtyřicet.

� Víte, že
... tábor hlídali nejen francouzští policisté, ale
často také dobrovolníci z okolních vesnic?
... mnoho Romů a Sintů, kteří byli v tomto
táboře vězněni, nebylo po roce 1945
propuštěno na svobodu? Museli čekat až do
roku 1946, tedy téměř dalších deset měsíců
od konce války

� Váš úkol
Co mohlo být důvodem k tomu, že rodiny
Sintů a Romů nebyly propuštěny ihned po
konci druhé světové války?

� Fotografie
Fotografi e skupiny dětí v internačním táboře
Montreuil-Bellay, pořízená pravděpodobně z
jedné ze strážních věží. Soukromá sbírka
Jacquese Sigota, Châteauneuf-les-Martigues,
Francie.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h
https://www.romasintigenocide.eu/cs/h

